

证券代码：600463

证券简称：空港股份

编号：临2025-069

北京空港科技园区股份有限公司 关于同一控制下企业合并追溯调整对比期 2024年第三季度财务数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京空港科技园区股份有限公司（以下简称“公司”或“空港股份”）于2025年10月30日召开第八届董事会第十一次会议及第八届监事会第八次会议审议通过了《关于同一控制下企业合并追溯调整对比期财务数据的议案》。现将相关情况公告如下：

一、追溯调整的原因说明

公司于2024年12月26日召开的2024年第七次临时股东大会审议通过《关于公司收购北京天利动力供热有限公司100%股权暨关联交易的议案》。同日，公司与公司控股股东北京空港经济开发有限公司（以下简称“空港开发”）针对购买北京天利动力供热有限公司（以下简称“天利动力”）100%股权事项签署了《股权转让协议》。2025年1月15日，天利动力完成工商变更登记手续，并取得了北京市顺义区市场监督管理局核准换发的《营业执照》，工商变更完成后公司持有天利动力100%股权，天利动力成为公司全资子公司。

根据《企业会计准则第2号——长期股权投资》《企业会计准则第20号——企业合并》《企业会计准则第33号——合并财务报表》等准则的规定，公司按照同一控制下企业合并的相关规定，公司已于前期完成对2024年12月31日资产负债表的追溯调整，现对2024年第三季度利润表及现金流量表相关比较财务数据进行追溯调整。

二、对比较期间财务状况和经营成果的影响

(一) 追溯调整对合并利润表2024年第三季度同期数的影响

单位：元 币种：人民币

项目	调整后	调整前	增减额
一、营业总收入	345,327,371.07	234,525,002.59	110,802,368.48
其中：营业收入	345,327,371.07	234,525,002.59	110,802,368.48
利息收入			
已赚保费			
手续费及佣金收入			
二、营业总成本	394,938,593.30	276,008,262.75	118,930,330.55
其中：营业成本	268,584,867.04	169,237,914.28	99,346,952.76
利息支出			
手续费及佣金支出			
退保金			
赔付支出净额			
提取保险责任准备金净额			
保单红利支出			
分保费用			
税金及附加	13,592,583.05	13,394,077.36	198,505.69
销售费用	27,665.14	27,665.14	-
管理费用	85,830,960.56	66,625,917.74	19,205,042.82
研发费用			
财务费用	26,902,517.51	26,722,688.23	179,829.28
其中：利息费用	29,910,126.36	29,444,558.12	465,568.24
利息收入	3,519,411.29	3,075,575.04	443,836.25
加：其他收益	4,953,593.02	121,226.29	4,832,366.73
投资收益（损失以“-”号填列）	-581,652.64	-581,652.64	-
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	-581,652.64	-581,652.64	-
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益			
汇兑收益（损失以“-”号填列）			
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）			
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-6,998,698.67	-6,998,698.67	-
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-26,761,779.20	-25,267,427.61	-1,494,351.59
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-1,811,515.22	-1,811,515.22	-
资产处置收益（损失以“-”号填列）	-		-
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-80,811,274.94	-76,021,328.01	-4,789,946.93
加：营业外收入	1,305,067.93	1,189,184.86	115,883.07
减：营业外支出	348,447.82	156,228.59	192,219.23
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-79,854,654.83	-74,988,371.74	-4,866,283.09
减：所得税费用	-199,208.92	996,991.02	-1,196,199.94
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-79,655,445.91	-75,985,362.76	-3,670,083.15
（一）按经营持续性分类			
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-79,655,445.91	-75,985,362.76	-3,670,083.15

2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）			
（二）按所有权归属分类			
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	-64,088,857.89	-60,418,774.74	-3,670,083.15
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-15,566,588.02	-15,566,588.02	
六、其他综合收益的税后净额			
（一）归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
1.不能重分类进损益的其他综合收益			
（1）重新计量设定受益计划变动额			
（2）权益法下不能转损益的其他综合收益			
（3）其他权益工具投资公允价值变动			
（4）企业自身信用风险公允价值变动			
2.将重分类进损益的其他综合收益			
（1）权益法下可转损益的其他综合收益			
（2）其他债权投资公允价值变动			
（3）金融资产重分类计入其他综合收益的金额			
（4）其他债权投资信用减值准备			
（5）现金流量套期储备			
（6）外币财务报表折算差额			
（7）其他			
（二）归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
七、综合收益总额	-79,655,445.91	-75,985,362.76	-3,670,083.15
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-64,088,857.89	-60,418,774.74	-3,670,083.15
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-15,566,588.02	-15,566,588.02	-
八、每股收益：			-
（一）基本每股收益(元/股)	-0.21	-0.20	-0.01
（二）稀释每股收益(元/股)	-0.21	-0.20	-0.01

(二) 追溯调整对合并现金流量表2024年第三季度同期数的影响

单位：元 币种：人民币

项目	调整后	调整前	增减额
一、经营活动产生的现金流量：			
销售商品、提供劳务收到的现金	364,849,867.98	280,457,651.35	84,392,216.63
客户存款和同业存放款项净增加额	-		-
向中央银行借款净增加额	-		-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-		-
收到原保险合同保费取得的现金	-		-
收到再保业务现金净额	-		-
保户储金及投资款净增加额	-		-
收取利息、手续费及佣金的现金	-		-
拆入资金净增加额	-		-
回购业务资金净增加额	-		-
代理买卖证券收到的现金净额	-		-
收到的税费返还	-		-
收到其他与经营活动有关的现金	194,104,528.07	13,387,706.89	180,716,821.18
经营活动现金流入小计	558,954,396.05	293,845,358.24	265,109,037.81
购买商品、接受劳务支付的现金	271,796,788.85	217,917,143.06	53,879,645.79
客户贷款及垫款净增加额			
存放中央银行和同业款项净增加额			
支付原保险合同赔付款项的现金			
拆出资金净增加额			
支付利息、手续费及佣金的现金			
支付保单红利的现金			
支付给职工及为职工支付的现金	97,988,162.38	64,475,765.72	33,512,396.66
支付的各项税费	20,833,512.48	18,701,413.01	2,132,099.47
支付其他与经营活动有关的现金	191,302,283.76	21,164,786.08	170,137,497.68
经营活动现金流出小计	581,920,747.47	322,259,107.87	259,661,639.60
经营活动产生的现金流量净额	-22,966,351.42	-28,413,749.63	5,447,398.21
二、投资活动产生的现金流量：			
收回投资收到的现金			
取得投资收益收到的现金			
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
投资活动现金流入小计			
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	9,413,829.27	1,413,075.53	8,000,753.74
投资支付的现金	-		-
质押贷款净增加额	-		-
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-		-
支付其他与投资活动有关的现金	-		-
投资活动现金流出小计	9,413,829.27	1,413,075.53	8,000,753.74

投资活动产生的现金流量净额	-9,413,829.27	-1,413,075.53	-8,000,753.74
三、筹资活动产生的现金流量：			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金	367,015,824.65	337,015,824.65	30,000,000.00
收到其他与筹资活动有关的现金	30,000,000.00	30,000,000.00	-
筹资活动现金流入小计	397,015,824.65	367,015,824.65	30,000,000.00
偿还债务支付的现金	397,433,335.33	377,433,335.33	20,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	35,014,052.94	28,197,055.54	6,816,997.40
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润	-		-
支付其他与筹资活动有关的现金	-		-
筹资活动现金流出小计	432,447,388.27	405,630,390.87	26,816,997.40
筹资活动产生的现金流量净额	-35,431,563.62	-38,614,566.22	3,183,002.60
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响			-
五、现金及现金等价物净增加额	-67,811,744.31	-68,441,391.38	629,647.07
加：期初现金及现金等价物余额	119,817,787.04	114,161,220.03	5,656,567.01
六、期末现金及现金等价物余额	52,006,042.73	45,719,828.65	6,286,214.08

特此公告。

北京空港科技园区股份有限公司董事会

2025 年 10 月 30 日